
W numerze m.in.:
-Przebieg wizytacji
kanonicznej w naszej parafii;
-Zaproszenie na
pielgrzymkę;
-Św. wojciech - święty mimo
wszystko...;
-Ogłoszenia i intencji Mszy
Św.;
-rubryki stałe...
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odpust parafialny.
A: czy wiecie, co to jest?
M: Wiec Odpust parafialny - w
Kościele Katolickim to
uroczystość patrona danego
kościoła.Odpusty parafialne
kojarzą się z wydarzeniami
takimi jak suma odpustowa,
strojenie kościoła, procesja, ale
także festyny, kramów z
zabawkami i słodyczami itp.
(stąd np. zwroty typu "kupić coś
na odpuście", "odpustowy") Jest
to w pewnym sensie nawiązanie
do pochodzenia owego święta.
A: Tym niemniej często zatraca
ono charakter duchowy.
Zapewne, dlatego w kazaniach
tego dnia przypomina się
wiernym o samym patronie oraz
o możliwości zyskania odpustu.
Ażeby ułatwić świętowanie,
wolno obchód liturgiczny ku czci

M: hej :)
rozpoczyna się

miesiąc maj, na dworze zaczyna
się robić ciepło, słoneczko mile
przygrzewa.
A: tak, ale w naszej parafii, co
roku w maju dzieje się jeszcze
jeden cud: kilkadziesiąt dzieci,
przystępuje do I Komunii Świętej
i przyjmuje do swojego serca
Pana Jezusa utajonego w Hostii.
M; ciekawe ilu z was już przyjęło
ten wspaniały Sakrament?
Ale tym razem chcemy się
skupić na czymś innym.. Co roku
w naszej parafii odbywa się

patrona przenieść na najbliższy
dzień wolny, np. na niedziele po
właściwym wspomnieniu.
M: Tak wiec zachęcamy was
wszystkich abyście w tym roku
nie zwracali uwagi tylko na rożne
pyszności możliwe do kupienia
na kolorowych straganach, ale
aby wasza uwagę przyciągała
strona duchowa tego dnia.
CO NOWEGO W NASZEJ
WSPÓLNOCIE
12 kwietnia odbył się Dekanalny
Dzień Wspolnoty Dzieci Maryi <
o godz. 9 pojechałyśmy do
parafii, gdzie odbyła się Msza
Święta po mszy była agapa i
konkurs biblijny, tu możemy się
pochwalić ze nasza wspólnota
zdobyła I miejsce J
Pozdrawiamy
Aga & Monia

zrobiła scenka do tematu:
"Diabeł tkwi w szczegółach".
Mężczyzna siedzi na wspaniałym
tronie, widać, że jest znudzony.
Za nim stoi kobieta i wypytuje go
co chciałby robić. Z dialogu
wynika, że mężczyzna jest tak
bogaty i ma takie niesamowite
możliwości, że rozbił już
wszystko i to co kiedyś sprawiało
mu radość teraz jest już bardzo
nudne. Ma też wszystkie
kosztowności jakie zapragnął.
Wreszcie kobieta zapytała: "No
to co chcesz robić?!" Mężczyzna
nie wiedział. Zastanawiał się
dość długo. Nagle podszedł do
kobiety i oznajmił: "Namyśliłem
się. Chcę zmienić miejsce. Chcę
iść do piekła." Odpowiedź była
zaskakująca: "Ale ty nie
rozumiesz. Ty jesteś w piekle."
To jest niesamowity widok, gdy
tak wielu ludzi gromadzi się, aby
poznać Jezusa lub żeby głosić
Go innym. Każdy na swój
sposób Go poznaje, a Chrystus
wszystkich ogarnia swoją
miłością. Jezus patrzy na nas
stale z miłością, a my tak bardzo
często odwracamy twarz, wiemy

Mój Przyjacielu,
chcę Ci dziś opowiedzieć o
spotkaniach ProChrist, które
odbywały się w katowickim
Spodku w połowie kwietnia. To
był niesamowity czas dialogu
ekumenicznego. Spotkania
zaczynały się o godzinie 18:00
występem jakiejś znanej gwiazdy
lub grupy. Codzienne były
przedstawiane scenki
tematyczne (każdy dzień miał
swój temat). Po koncercie i
występie aktorów, ewangelicki
teolog, ks. Ulrich Parzany
wygłaszał wykład. Była także
wspólna ekumeniczna modlitwa
skierowana do Chrystusa.
Prowadzący po zakończeniu
modlitwy zachęcał wszystkich,
aby udali się do swoich
duszpasterzy, księży,
kierowników.
Na mnie ogromne wrażenie

"lepiej" niż On, co jest dobre, a
co złe. Myślę, że ważne są takie
spotkania. Nie tak dawno
gromadził nas Jan Paweł II.
Przemawiał do nas i wyrażał
ogromną radość, że
odpowiadamy na jego
zaproszenia, że go słuchamy.
Wierzył, że słowa, które do nas
kieruje wydają owoce. Już trzy
lata minęły od jego odejścia do
Pana. Zastanawiałam się jak
tamte wydarzenia wpływają na
nasze obecne życie.
Niewątpliwie każde
doświadczenie dużej wspólnoty
w imię Jezusa jest ogromnym
darem łask dla każdego
człowieka.
Rozważając te spotkania
uświadomiłam sobie, że przecież
taką wspólnotę jak na ProChrist,
czy na spotkaniach z Papieżem
tworzymy na każdej Mszy
Świętej. Jest tylko taka mała
różnica, że Eucharystia jest
doskonałym spotkaniem z
samym Chrystusem. Jest
czasem modlitwy. I to sam
Chrystus do nas przemawia.
Pozdrawiam - Świateko



--3--

Kacper Mateusz Honysz
Michalina Maria Sobik
Wiktoria Róża Kwapisz

 + Gertruda Kuczok

 

SERDECZNIE  ZAPRASZAMY!
PIESZA PIELGRZYMKA

NA JASN¥ GÓRÊ
SZLAKAMI  JURY  KRAKOWSKO-

CZÊSTOCHOWSKIEJ
21-24.06.2008

MÓDLMY  SIÊ  ZA  NASZE
RODZINY!

- TRASA: ŁATWA, PRZEZNACZONA NAWET DLA CAŁYCH RODZIN
- NOCLEGI:
1. MIRÓW - PENSJONAT
2. OLSZTYN - DOM REKOLEKCYJNY
3. CZĘSTOCHOWA - DOM "ŚW. BARBARY" W POBLIŻU JASNEJ GÓRY
- ZAPISY W KANCELARII LUB ZAKRYSTII NASZEJ  PARAFII  DO KOŃCA MAJA
- W DRUGIM DNIU, W NIEDZIELĘ, UROCZYSTA MSZA W SANKTUARIUM M.B.
  OPIEKUNKI RODZIN W LEŚNIOWIE Z SPECJALNYM BŁOGOSŁAWIEŃSTWEM
  DLA RODZIN
- ZALICZKA 60 ZŁ, ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA
- DZIECI PIELGRZYMUJĄ POD OPIEKĄ RODZICA
- SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE PODAMY W NAJBLIŻSZYM CZASIE

- INTENCJA
PIELGRZYMKI: O
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
DLA NASZYCH RODZIN
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Przebieg wizytacji kanonicznej
przeprowadzonej przez Księdza Arcybiskupa Damiana Zimonia
w parafii Matki Boskiej Wszechpośredniczki Łask i Ś. Antoniego

w Jedłowniku w dniach 28 - 30 marca 2008 r.
przygotowania do małżeństwa,
wprowadzenie nowych
nabożeństw i grup w parafii oraz
wykończenie probostwa. Mówił
także o trudach parafii -
szczególnie o małżeństwach
niesakramentalnych i rosnącej
liczbie rozwodów. Jako zadanie
na przyszłość wskazał
zakończenie budowy domu
katechetycznego. Ksiądz
Arcybiskup podziękował za
powitanie i relacje, po czym w
swoim słowie podkreślił cel
swojej wizyty - umocnienie w
wierze małżeństw i rodzin.
Omówił m.in. zbliżające się dni
Metropolitalnego Święta
Rodziny.

O godz. 17.00 Ksiądz
Arcybiskup celebrował mszę
Świętą, w czasie której udzielił
sakramentu bierzmowania 57
młodym ludziom. W homilii
Ksiadz Arcybiskup mówił
młodzieży o namaszczeniu
Duchem Świętym na wzór

Wizytacje przygotowawcze
przeprowadzili:
- duszpasterstwo: ks. Dr
Grzegorz Olszowski
- katechizacja: ks. Robert
Kaczmarek
- sprawy finansowe: ks.
Prałat Mirosław Piesiur
- mienie kościelne: p. Józef
Szwanda

Ks. Arcybiskup przybył do
parafii w piątek, 28 marca 2008.
Już o godz. 10.30, ponieważ o
godz. 11.00 przewodniczył Mszy
Św. Pogrzebowej za śp. Ks.
Gerarda Kuczę. Wizytacja
kanoniczka rozpoczęła się o
godz. 15.00 odwiedzinami Domu
Pomocy Społecznej Sióstr
Opatrzności Bożej. Po wspólnej
modlitwie w kaplicy kilkanaście
obecnych sióstr oprowadziło
Księdza Arcybiskupa po
ośrodku. Znajdowało się tam
ponad 50 osób - podopiecznych
z różnymi stopniami upośledzeń.
Ksiądz Arcybiskup rozmawiał z
chorymi. Z siostrami rozmawiał o
historii ich zgromadzenia i o
historii archidiecezji katowickiej.

O godz. 16.00 na
probostwie rozpoczęło się
spotkanie z księżmi dekanatu
wodzisławskiego. Ksiądz
Arcybiskup w czasie spotkania
omówił bieżące sprawy dekanatu
i podzielił się relacją z wizyty u
Sióstr Bożej Opatrzności.

O godz. 16.30 rozpoczęło
się w kościele liturgiczne
powitanie. Po przewidzianych
śpiewach i modlitwach
przemówili przedstawiciele
parafian i Ksiądz Proboszcz,
który podzielił się radościami
parafii, do których zaliczył dobrze
rozwijająca się ideę bliższego

Chrystusa - Sługi Pańskiego.
Prosił młodzież o refleksję nad
tym wybraniem i wyróżnieniem,
jakim jest sakrament
bierzmowania. Na zakończenie
podkreślił, że Duch Św. Działa
przede wszystkim we Mszy Św.
Wezwał do uczestnictwa w
mszach Św. Niedzielnych.

Po Eucharystii Ksiądz
Arcybiskup spotkał się z
dyrektorami szkół, katechetami i
doradcami rodzinnymi.
Omówiono owoce istnienia
Ruchu Światło - Życie, Focolare,
Neokatechumenatu i ich wpływu
na kształtowanie dojrzałych i
silnych rodzin. Spotkanie miało
charakter radosnej, wielkanocnej
rozmowy. Księdzu Arcybiskupowi
przypomniało spotkania przy
stole, jakie odbywali z papieżem
Janem Pawłem II.

Wieczorem Ksiądz
Arcybiskup spotkał się z
kapłanami parafii, co zakończyło
pierwszy dzień wizytacji.
CDN
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VI Niedziela Wielkanocna - 27. 04. 2008 r.
7.00   - Za + Hildegardę i Henryka Małeszczyk, Martę i Bolesława Duda, syna Stanisława
9.30   - Ku czci św. Jerzego w int. mieszkańców Parcel
9.30   - Za Franciszka Krzemień (6 r. śm.), synową Halinę, 3 braci, rodziców
11.00 - Do Op. Bożej  za wst. MBWŁ z podziękowaniem za odebrane łaski z ok. 50 r. ślubu
             w int Haliny i Romualda Koszany
13.00 - Chrzty i roczki: Jakub Budka, Jakub Zieliński, Daniel Rykier, Ksawier Polnik
16.30 - Do Op. Bożej za wst. MBWŁ z ok. 50 r. ślubu w int Zofii i Stanisława Musioł
16.30 - Za + Stanisława Bzdak (ur.)
Poniedziałek - 28. 04. 2008 r. - Dzień powszedni
6.30 - Za + Elżbietę Dryja, męża Jana, syna Konrada, wnuka Mariana
6.30 - Za + Helenę Adamczyk (od członków Róży Różańcowej)
17.00 - O urodzaje polne i błogosławieństwo Boże dla pracy ludzkiej
17.00 - Za + Ks. Prob. Gerarda Kuczę od sąsiadów
Wtorek - 29. 04. 2008 r. -Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dz. i dK., patronki Europy
6.30 - Za + Gertrudę Adamczyk (ur.), męża Alojzego, trzech synów, Zofię i Pawła Solich,
            Marię i Reinharda Hanslik
6.30 - Za + Karola Mrozek, dwie żony: Wiktorię i Gertrudę
Środa - 30. 04. 2008 r. - Dzień powszedni
6.30 - Za + Tadeusza Szmuk (2 r. śm.)
6.30 - Za + Józefa Mężyk (7 r. śm.), żonę Paulinę, Marię Mężyk
I Czwartek - 01. 05. 2008 r. - Święto św. Józefa, rzemieślnika
6.30  - Ku czci Chrystusa Najwyższego Kapłana w int Ojca Swiętego Benedykta XVI,
            biskupów, kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie, misyjne i zakonne
6.30   - Za + Jana i Monikę Jureczka, rodziców z obu stron
13.00 - Do Op. Bożej za wst. MBWŁ z ok. 50 r. ślubu w int. Haliny i Mariana Porębskich
              oraz 25 r. ślubu w int. Mirosławy i Stanisława Łatka
18.00 - Za + Franciszkę Przybyła, męża, Gertrudę Paszek, rodziców, Józefa Budziński
18.00 - Za + Stanisława Margalskiego (30 dz. po śm.)
I Piątek - 02. 05. 2008 r. - Wspomnienie św. Atanazego, bpa i dK
6.30   - Ku czci NSPJ w int. czcicieli i ofiarodawców
6.30   - Za + Marię Mrozek, rodziców, rodzeństwo, Ludwika i Helenę Mrozek, syna Franciszka,   dwie synowe
18.00 - Za + Tadeusza Mazur, rodziców, Franciszkę i Józefa Kubica
19.00 - W int. maturzystów
19.00 - Za + Sebastiana Cojg
I Sobota - 03. 05. 2008 r. - Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski
7.00 - Ku czci Niepokalanego Serca NMP w int. parafian
7.00 - Za + Gertrudę Kuczok (30 dz. po śm.)
9.30 - Za + Gertrudę i Jana Czapla, syna Ernesta
11.00 - Ku czci św. Floriana w int. strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej Jedłownik i Turzyczka
16.30 - Za + Annę Smiatek, męża Leona, syna Wincentego, wnuka ks. Michała
Niedziela - 04. 05. 2008 r. - Wniebowstąpienie Pańskie - Odpust parafialny
7.00   - Za + Ryszarda Cichy, rodziców z obu stron, braci
9.30   - Za + Teresę Drobny (2 r. śm.) oraz w pewnej int. z ok. urodzin
11.00 - Suma odpustowa - za parafian, ofiarodawców i dobrodziejów naszej parafii
              za ++ kapłanów i parafian
16.30 - Za + Augustyna Grabiec (13 r. śm.), rodziców z obu stron, Henryka Wilczok
16.30 - Za + Antoniego Konieczny (30 dz. po śm.)
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Kolekta na potrzeby naszego kościoła. Za ofiary serdeczne "Bóg zapłać"
VI Niedziela Wielkanocna - 27. 04. 2008 r.
9.30 - Msza św. ku czci św. Jerzego w intencji mieszkańców Parcel
13.00 - Chrzty i roczki
15.00 - Nabożeństwo przy kaplicy św. Jerzego na Parcelach.
16.30 - Msza św.
Poniedziałek - 28. 04. 2008 r. - dzień powszedni
Dziś rozpoczynają się Dni Krzyżowe.
Po wieczornej Mszy św. procesja do krzyża przy ul. Leśnej i nabożeństwo o urodzaje polne.
16.00 - Kancelaria
Wtorek - 29. 04. 2008 r.- Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dz. i dK., patronki Europy
Po porannej Mszy św. spotkanie Zespołu Charytatywnego.
18.00 - Nabożeństwo o urodzaje polne przy krzyżu na Karkoszce (skrzyżowanie ul. Karkoszka i św.
Jadwigi).
Środa - 30. 04. 2008 r. - dzień powszedni
Po porannej Mszy św. nabożeństwo do M.B. Nieustającej Pomocy.
18.00 - Nabożeństwo o urodzaje polne przy krzyżu na Osiedlu.
I Czwartek - 1. 05. 2008 r. - Święto ś. Józefa, rzemieślnika
Po porannej Mszy św. nabożeństwo powołaniowe.
17.30 - Pierwsze nabożeństwo majowe. 18.00 - Msza św. wieczorna
Po wieczornej Mszy św. próba chóru parafialnego.
18.30 - Katecheza dla dzieci przygotowujących się do Komunii św. Zapraszamy rodziców.
I Piątek - 2. 05. 2008 r. - Wspomnienie św. Atanazego, bpa i dK
Po porannej Mszy św. nabożeństwo do NSPJ i spotkanie seniorów na starym probostwie.
17.00 - Spowiedź dzieci wczesnokomunijnych oraz Poradnia Życia Rodzinnego.
17.30 - Nabożeństwo majowe i nowenna do Ducha Świętego.
18.00 - Msza św. szkolna.
19.00 - Msza św. młodzieżowa. Przed Mszą św. spowiedź młodzieży
I Sobota - 3. 05. 2008 r. - Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski.
Msze św. wg. porządku niedzielnego.
11.00 - Msza św. ku czci św. Floriana w int. strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Jedłowniku i
Turzyczce.
16.00 - Nabożeństwo majowe i nowenna do Ducha Świętego.
Wniebowstąpienie Pańskie - 4. 05. 2008 r. - Odpust parafialny
Kolekta specjalna na budowę domu parafialnego.
11.00 - Suma odpustowa za parafian, ofiarodawców i dobrodziejów oraz ++ kapłanów i parafian
16.00 - Nieszpory odpustowe z nowenną do Ducha Świętego.
16.30 - Msza św.
* Od czwartku 1 maja br. Msze św. wieczorne będą o godz. 18.00,
* Nabożeństwa majowe będą o godz.17.30. Do licznego udziału zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych.
* Polecamy do czytania Gościa Niedzielnego w nowej szacie graficznej. Cena 4 zł.
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Drogi BracieŻegnamy Cię w głębokim żalu i smutku.Na zawsze pozostaną w naszej pamięci wspomnienia z młodych lat, kiedy w domu rodzinnymmuzyka była radością naszego życia.Grałeś na kilku instrumentach - na skrzypcach, akordeonie, gitarze, fortepianie i organach. Byłeśksiędzem i artystą muzykiem. Znałeś języki obce. Poza tym byłeś bardzo pracowity i ceniony przezpedagogów i inne autorytety.Potrafiłeś wprowadzić miły nastrój na wszystkich spotkaniach i uroczystościach rodzinnych, gdzieTwoja obecność była niezastąpiona. Cała rodzina, jak jeden chór, miała okazję śpiewać ulubionepieśni.Byłeś dumą i autorytetem naszej rodziny.Za wszystko składamy Ci serdeczne podziękowania.Twoja nagła i niespodziewana śmierć, ulżyła Ci w cierpieniu, ale wyrwała Cię z grona Twoichbliskich i pozostawiła w naszych sercach na zawsze smutek i żal.Będziemy pamiętać o Tobie w modlitwach.
Wszystkim, którzy dzielą z nami smutek oraz uczestniczyli w ostatniej drodze naszego brataśp. Ks. Gerarda- składamy serdeczne podziękowania.Dziękujemy:Ks. Arcybiskupowi Damianowi Zimoniowi,Ks. Dziekanowi Bogusławowi Płonce,Ks. Proboszczowi, Kapłanom, Siostrom Zakonnym,pokrewieństwu, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym,parafianom przybyłym z Parafii Dziećkowice i innych parafii,chórowi, pocztom sztandarowym, ministrantomoraz wszystkim, którzy brali udział w pogrzebiei w modlitwach różańcowych przy trumnie naszego brata..

Najserdeczniejsze podziękowania składają                                    siostry śp. Ks. Gerarda - Krystyna Wabińska                                                                    - Elżbieta Dziwoki                                                                          - Małgorzata Kurpierz

Odejście do Pana, śmierć, koniec ziemskiego życia - to nieunikniony finał
bycia tutaj dla każdego z nas. Często poprzedzony trudnymi chwilami,
czasem niespodziewany. Zawsze trudny i bolesny dla tych, którzy
pozostają...

Z głębi serca płynące PODZIĘKOWANIE składamy wszystkim, którzy przyszli odprowadzić na
miejsce wiecznego spoczynku naszego ukochanego Syna i Brata+ Stanisława Margalskiego

Ks. Prob. Eugeniuszowi Króliczkowi
Ks. Dr Czesławowi Podleskiemu

Ks. Wikaremu Dariuszowi Borowcowi
Wszyzstkim dobroczyńcom: p. Jolancie Głąb, pp. Gajdzikom, pp. Kiermaszkom, paniom z Zespołu
Charytatywnego, p. Małgorzacie Króliczek, p. Stefanii Adamczyk, p. organistce Barbarze Malirz

Oraz wszystkim, którzy byli z nami w trudnych chwilach
Serdeczne Bóg zapłać
Rodzice z córką Kasią
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Tak zwana
" f o s k a " ,
s y m b o l
R u c h u
Światło-Życie

(starochrześcijański
symbol  FOS- DZOE

- gr. słowa światło-życie splecione
literą omega, tworzące krzyż)

cz.I.

Nanabiera siły, należą do niej już
m. in.:
Ks. Dariusz Borowiec  -
moderator
Ewelina Słupek - modertorka
Wojtek Grzenia - animator
Aleksandra Kozielska -
animatorka  modlitewna
Agnieszka i Monika Dudek -
animatorki muzyczne
Rekolekcje Oazowe
Formacja w ciągu roku
przygotowuje nas do
piętnastodniowych rekolekcji
wakacyjnych. Rekolekcje
Oazowe to czas kiedy można
pobyć "sam na sam" z Panem
Bogiem. Każdy dzień to jedna
tajemnica różańca świętego
(jeszcze tego "15-
tajemnicowego"), tak więc latem
można  "w skrócie" przeżyć cały
rok liturgiczny m. in. Boże
Narodzenie - z choinką, wigilią,
kolędami i dzieciątkiem,
Wielkanoc - z uroczystym
śniadaniem... Wiele młodych
osób decyduje się na tę formę
wypoczynku, pomimo że można
by ten czas wykorzystać inaczej,
wygodniej...
Wyrzekają się one
wygód, a w zamian
za to otrzymują
dużo więcej -
spotkanie z
najwspanialszym
przyjacielem
Jezusem. Napięty
harmonogram tych
15 dni pozwala
poczuć ten
niepowtarzalny
klimat, kiedy to na
każdym kroku

sze spotkania
Oaza w naszej parafii spotyka
się w każdy piątek po Mszy św.
szkolnej, a w pierwsze piątki
miesiąca na mszy młodzieżowej,
którą przygotowuje i prowadzi .
Na piątkowych spotkaniach w
starym probostwie wspólnie
modlimy się, śpiewamy,
dyskutujemy na różne tematy,
wymieniamy się swoimi
poglądami i staramy się wzrastać
duchowo.  Chcemy wzajemnie
ubogacać się swoimi darami i
talentami. Każde spotkanie
rozpoczynamy  wspólną
modlitwą i śpiewem. Następnie
rozchodzimy się z animatorem
do swoich grup (podzieleni
jesteśmy w zależności od
stopnia oazowego i wieku). W
mniejszych kręgach łatwiej jest
dyskutować , dzielić się swoimi
poglądami i doświadczeniami,
tłumaczyć i odpowiadać na
pytania, a także wspólnie
kreować wzór młodego
chrześcijanina i wyznaczać sobie
cele. Po spotkaniach w grupach
spotykamy się wszyscy razem
na podsumowaniu i radosnym
śpiewaniu. Nad całością czuwa
nasz moderator - opiekun ks.
wikary. Na zakończenie
śpiewamy Apel Jasnogórski.
Nasza wspólnota, powolutku się
rozrasta, jednak my pragniemy
aby stawała się ona jeszcze
silniejsza, większa i prężniejsza,
dlatego serdecznie zapraszamy
wszystkich młodych parafian na
nasze spotkania.
Nasza diakonia, (czyli Ci
wszyscy którzy są
odpowiedzialni za wspólnotę,
formację, śpiew, modlitwę) także

spotkać i doświadczyć można
Boga.
Poza tą formą spotkania z Bogiem,
nasza Oaza coraz częściej zaczyna
brać udział w organizowanej w
Chwałowicach Oazie Modlitwy. Jest
ona organizowana 3-4 razy w roku.
Wtedy to młodzież z rejonu
Rybnickiego i okolic (więc także i
Jedłownik :) ) spotyka się na 2 dni
by wspólnie przeżyć "małe"
rekolekcje Oazowe. Program tych
dwóch dni jest zbliżony do rozkładu
zajęć na letnich rekolekcjach, a
więc bardzo napięty.
Czas wolny czyli imprezy,
wycieczki...
Jest czas na modlitwę, jest czas na
śpiew, rozmowy i milczenie ale nie
może zabraknąć czasu na wspólne
zabawy i wycieczki . Tradycyjnie
razem spędzamy sylwestra,
andrzejki i świętujemy w karnawale.
Podczas zeszłorocznych wakacji
byliśmyna tygodniowej wycieczce
nad morzem w Swarzewie, a dwa
lata temu w Pobierowie. Od
września zdążyliśmy już m.in.
pojechać na basen, zorganizować
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Zdarzenie
prawdziwe:
polska rodzina
podróżuje po
malowniczej
Austrii w
towarzystwie
przyjaciela-
kapłana. Po dniu
pełnym wrażeń
pora zatroszczyć

się o nocleg. W tym gościnnym
kraju nie jest to problem. Oprócz
hoteli i pensjonatów na turystów
czekają pokoje w prywatnych
domach, o czym informują
tablice z napisem "zimmer frei".
Nasi podróżni wybierają jeden z
takich domów niedaleko granicy
z Włochami. Następnego dnia
chcą odwiedzić Trydent, miasto,
w którym odbywał się słynny
Sobór. W rozmowie z
gospodynią goście dzielą się
planami na pozostałe godziny
dnia: ksiądz pyta o najbliższy
kościół lub inne miejsce, w
którym mógłby odprawić Mszę
św. Błysk w oczach gospodyni:

ksiądz? W odległym kilka
kilometrów kościele Msza święta
odprawiana jest raz w miesiącu.
W Austrii Kościół cierpi na brak
kapłanów, a ci, którzy są,
posługują w kraju miejscach
nieraz sporo od siebie
oddalonych. Kobieta prowadzi
gości do ogrodu, gdzie ku
ogromnemu zdziwieniu znajduje
się replika groty lourdzkiej. Obok
figury Maryi świeca. Jest stół
mogący posłużyć za polowy
ołtarz i ławki. "Czy moglibyście
poczekać z odprawieniem Mszy
jakieś pół godziny?" Gdy po tym
czasie Polacy przychodzą do
ogrodu, stół jest już nakryty
białym obrusem, palą się świece,
a obok siedzi kilkoro Austriaków:
to sąsiedzi i przyjaciele
powiadomieni o niecodziennym
wydarzeniu. Na twarzach
zebranych radość.  Po
Eucharystii rozmowa, Polacy
zachwycają się piękną Austrią,
Austriacy wyrażają swoją
sympatię do Polski, polskiego
Papieża i tęsknotę za żywym
Kościołem.

Niebawem zacznie się
najpiękniejszy z miesięcy, maj.
Niektórym kojarzy się z
"obowiązkowym" niegdyś
udziałem w pochodzie, innym z
kwitnącym sadami, młodzieży z
egzaminem dojrzałości.
Ciekawe, ilu z nas maj przywodzi
na myśl nabożeństwa majowe, tę
cudowną formę kultu, czy raczej
więzi z Maryją. Jakieś trzydzieści
lat temu w rodzinach naszej
parafii  żywy był zwyczaj
budowania w mieszkaniu
majowych ołtarzyków maryjnych.
Figurka Matki Bożej, duża,
maleńka, nieraz plastikowa, bo o
inną było trudno, otoczona
pierwszymi majowymi kwiatkami,

przypominała: idź na majowe!
Kto nie mógł pójść, modlił się w
domu przy tym ołtarzyku.
Dziewczynki idąc ze szkoły
zbierały świeże kwiatki, na
wyścigi, która zrobi większy
bukiet.

Dzisiaj w naszej okolicy
mamy sporo przydrożnych
krzyży i kapliczek. Cieszy, że są
to miejsca żywe, otoczone
troską, mieszkańców, zadbane,
ukwiecone. Coraz mniej jednak
symboli religijnych znajduje się w
naszych domach, spychane są w
miejsca "mniej uczęszczane",
np. do sypialni. A może warto nie
wstydzić się swojej wiary przed
najbliższymi: współmałżonkiem,
dziećmi, rodzicami,
odwiedzającymi nas przyjaciółmi.
Może jednak warto dzielić się
skarbem wiary choćby poprzez
obecność krzyża czy figurki
Maryi w miejscu, gdzie toczy się
nasze życie. Powołania rodzą się
w rodzinie. Oby udało nam się
uniknąć sytuacji opisanej na
początku tego tekstu, gdzie
Msza św. Jest wydarzeniem
rzadkim, ale obyśmy reagowali
na możliwość uczestnictwa w
niej z entuzjazmem tych
Austriaków. "Cudze chwalicie,
swego nie znacie.."
Barbara Malirz

ognisko i inne ciekawe wycieczki. A
na bieżąco powstaje wiele nowych
planów jak np. piesza wycieczko-
pielgrzymka do Turzy,
przedstawienie dla biskupa, wyjazd
na niedzielę palmową do Katowic.
Nie ma czasu na nudę! Jeśli nie
wierzycie, spytajcie któregoś z
oazowiczów lub po prostu
przyjdźcie i przekonajcie się sami.
Zapraszamy!!!
Jeśli jesteś w szóstej klasie szkoły
podstawowej lub chodzisz do
gimnazjum , szkoły średniej lub po
prostu czujesz się młodo
zapraszamy w nasze progi do
wspólnego wielbienia, poznawania i
ciągłego odkrywania na nowo
Boga!

Ewelina Słupek
-tijo-
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załamał się mimo
przeciwności życiowych. Bóg
dał Mu
łaskę
śmierci
męczeńskiej.
             Bywa,
że
zniechęcamy
się,
zamartwiamy
niepowodzeniami,
porównujemy
się do
innych i…
zazdrościmy
im łatwego
życia.
Bywa, że
upajamy się
własnymi
sukcesami.
Św.
Wojciech
pokazał, że
Bogu miła
jest ofiara
całego
życia,
oddanego

Św. Wojciech - święty mimo wszystko…
             Niedawno

kalendarz liturgiczny
przypomniał nam postać św.
Wojciecha. Historia życia tego
świętego może wprawić w
osłupienie: myśląc tylko po
ludzku - niczego nie osiągnął.
Za bezkomromisowość w
głoszeniu Ewangelii, został
wypędzony z Pragi, gdzie był
biskupem. Za kilka lat historia
się powtórzyła, ale tym razem
jeszcze wymordowano jego
rodzinę. Szukał swojego
miejsca na ziemi na Węgrzech
i w Polsce. Kiedy wyruszył na
misję, po krótkim czasie ginie
śmiercią męczeńską. Nie
dziwię się, że rzadko św.
Wojciech jest wybierany przez
bierzmowańców za patrona.
Kto chciałby naśladować
takiego świętego… A jednak
jest coś niepokojącego w jego
życiu, co nie pozwala przejść
obojętnie obok niego. Po
ludzku przegrał życie, ale w
oczach Boga był święty.
Dlaczego? Kochał Boga
bardziej niż kogokolwiek,
słuchał Go cały czas, nie

Mu minuta po minucie, bez
złych kompromisów, życia
pełnego nadziei, że jeśli
jesteśmy w rękach Boga, to
wcześniej czy później(albo
nawet po śmierci) On nas
wywyższy. Nie musi tego
czynić już teraz. Poczekamy.
Zaufamy jak św. Wojciech,
zaufamy mimo wszystko… Św.
Wojciechu, módl się za nami
niecierpliwymi.
Ks. Dariusz Borowiec

Św. Wojciech


